
T 
VYSOKÉ UCENI TECHNICKE V B R N E 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ 
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES 

PENZION V PECI POD SNĚŽKOU 
ACCOMMODATION HOUSE, PEC POD SNĚŽKOU 

DIPLOMOVÁ PRAČE 
DIPLOMA THESIS 

A U T O R PRÁCE Bc. V ik to r ie Goro lbvá 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE Ing. J A N MÜLLER, Ph.D. 
SUPERVISOR 

B R N O 2022 



T 
VYSOKÉ UCENI TECHNICKÉ V BRNE 

FAKULTA STAVEBNÍ 
Studijní program 

Typ studi jn ího programu 

Specializace 

Pracoviště 

N P C - S I S Stavební inženýrství - pozemní s tavby 

Navazuj ící magis terský studi jní p rogram s prezenční formou 
studia 

bez spec ia l i zace 

Ústav pozemního stavitelství 

ZADANÍ DIPLOMOVÉ PRACE 

Student 

Název 

Vedoucí práce 

Datum zadání 

Datum odevzdání 

B c . Viktor ie G o r a l o v a 

P e n z i o n v P e c i pod Sněžkou 

Ing. J a n Múller, P h . D . 

31 . 3. 2021 

14. 1. 2022 

V Brně dne 31 . 3. 2021 

prof. Ing. M i los lav Novotný, C S c . 
Vedoucí ústavu 

prof. Ing. Mi ros lav Bajer, C S c . 
Děkan Fakulty stavební VUT 

1 



PODKLADY A LITERATURA 
(1) Směrn ice děkana k V Š K P v p la tném znění ; (2) Stavební zákon č. 183 /2006 S b . v p la tném 
a úč inném znění ; (3) Zákon č. 406 /2000 S b . o hospodaření energií v p la tném a úč inném znění ; (4) 
Vyh láška č. 499 /2006 S b . v p la tném a úč inném znění ; (5) Vyh láška č. 268 /2009 S b . v p la tném 
a úč inném znění ; (6) Vyh láška č. 398 /2009 S b . ; (7) Další předpisy souvisej ící s řešeným téma tem; 
(8) Platné techn ické normy Č S N , E N , Č S N E N ISO; (9) Ka ta logy s tavebních mater iá lů, konst rukčních 
sys témů, s tavebních vý robků ; (10) Odborná l iteratura a (11) Vlastní d ispoziční řešení budovy 
s arch i tek ton ickým návrhem. 

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ 
Zadání : Zpracování určené část i projektové d o k u m e n t a c e pro provádění s tavby zadané budovy 
s téměř nu lovou spot řebou energ ie , čás tečně nebo plně podsk lepené. Cí le: Vyřešení d i spoz ice 
budovy s náv rhem vhodné konstrukční sous tavy a nosného sys tému na zák ladě zvo lených mater iá lů 
a konst rukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respek továním okolní zástavby 
a Územního plánu včetně Regulat ivů pro výs tavbu na d a n é m území. D o k u m e n t a c e bude v sou ladu 
s vyh láškou č. 499 /2006 S b . v p la tném a úč inném znění a bude obsahova t část A , část B, část C 
a část D v rozsahu část i D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahova t studie obsahuj íc í p ředběžné návrhy 
budovy, návrhy d ispozičního řešení a př í lohovou část obsahuj ící p ředběžné návrhy zák ladů 
a rozměrů nosných prvků a prostorovou v izua l izac i budovy, a také modu lové schéma budovy. 
Výkresová část bude obsahova t výkresy si tuací, zák ladů, půdorysů podlaží , konst rukce zast řešení , 
svis lých řezů, techn ických poh ledů, min. 5 konst rukčních detai lů, výkres(y) ses tavy dí lců, popř. 
výkres(y) tvaru stropní konst rukce všech podlaží . Součást í d o k u m e n t a c e budou dle D.1.1. bod c), 
s tavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných deta i lů , popř. další spec ia l izované část i . V rámci 
s tavebně fyzikálního posouzení objektu budou uvedeny údaje o splnění požadavků s tavebního 
řešení pro budovy s téměř nulovou spot řebou energ ie . D o k u m e n t a c e bude dále obsahova t koncepc i 
větrání, vy tápění a ohřevu vody. Výstupy: V Š K P bude č leněna v sou ladu s e směrn ic í děkana 
k V Š K P v p la tném znění . Všechny části dokumen tace budou zpracovány s využ i t ím P C v tex tovém 
a gra f ickém C A D editoru. Výkresy budou opatřeny pop isovým po lem pro V Š K P bez podp isu . Textová 
část bude obsahova t i po ložky h) "Úvod" , i) "Vlastní text práce" je j ímž o b s a h e m budou průvodní 
a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění s tavby podle vyh lášky č. 499 /2006 
S b . v p la tném a úč inném znění a j) "Závěr". V souhrnné techn ické zprávě a ve s tavebně fyz ikálním 
posouzení objektu budou uvedeny použi té zásady návrhu budovy s téměř nu lovou spot řebou 
energ ie . Součást í e lektronické ve rze V Š K P bude i poster formátu B1 s údaji o objektu, příklady 
d ispozičního řešení v půdorysech a řezech, a také jeho graf ickou v i zua l i zac i (min imálně exter iér 
objektu) včetně zač lenění objektu do prostředí a okolní zástavby. 

STRUKTURA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
V Š K P vypracuj te a rozčleňte podle dále uvedené struktury: 
1. Tex tová část závěrečné práce zpracovaná podle p latné Směrn ice V U T "Úprava , odevzdávání a 
zveře jňování závěrečných prací" a platné Směrn ice děkana "Úprava, odevzdávání a zveře jňování 
závěrečných prací na F A S T V U T " (povinná součást závěrečné práce). 
2. Pří lohy textové část i závěrečné práce zpracované podle platné Směrn ice V U T "Úprava , 
odevzdávání , a zveře jňování závěrečných prací" a platné Směrn ice děkana "Úprava , odevzdávání 
a zveře jňování závěrečných prací na F A S T V U T " (nepov inná součást závěrečné práce v př ípadě, 
že pří lohy nejsou součást í tex tové části závěrečné práce, ale textovou část doplňuj í ) . 

Ing. J a n Müller, P h . D . 
Vedoucí diplomové práce 

2 



ABSTRAKT 

Tato diplomová práce zpracovává projektovou dokumentaci pro provedení stavby. 
Objekt se nachází v horské oblasti v Peci pod Sněžkou. Penzion je řešen jako budova pro 
ubytovania stravování. Budova má tři podlaží. Přízemí je neobytné a z části 
podsklepené. Jsou zde garáže, úschovna kol a zázemí pro zaměstnance. V prvním 
nadzemním podlaží je menší restaurace s pokoji pro ubytování. Z těchto pokojů je 
možný vstup na trén nebo terasu. Druhé nadzemní podlaží je celé obytné. Celková 
ubytovací kapacita je 46 osob. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

penzion, ubytování, restaurace,plochá střecha, krov, svah, zděný konstrukční systém 

ABSTRAK 

This diploma thesis elaborates project documentat ion for the construction of building. 
The object is located in the mountain area in Pec pod Sněžkou. The acommoation house 
is designed as a building for fooding and lodging. The building has three stories. Ground 
floor is nonresidental and partly on slop. There are garages, bicycle storage and 
staffroom. On the first floor there is a small restaurant and rooms for accommodat ion. 
From those rooms you can go on the ground or terrace. The second floor is entirely 
residential. The total accommodat ion capacity of the hotel is 46 people. 

KEYWORLD 

accommodat ion house, accomodation, restaurant, flat roof, frame, slope, masonry 
structural systém 

3 



BIBLIOGRAFICKÁ CITACE 
Bc. Viktorie Goroľová Penzion v Peci pod Sněžkou. Brno, 2022. 29 s.,352 s. příl. 
Diplomová práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního 
stavitelství. Vedoucí práce Ing.Jan Müller, Ph.D. 



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané diplomové práce s názvem Penzion vPeci 
pod'Sněžkou'je shodná s odevzdanou listinnou formou. 

V Brně dne 3 .1 .2022 

Bc. Viktorie Gorolbvá 
autor práce 

5 



PROHLÁŠENÍ O PŮVODNOSTI ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci s názvem Penzion v PecipodSněžkouzpracoval(a) 
samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje. 

V Brně dne 3. 1. 2022 

Bc. Viktorie Gorolbvá 
autor práce 

6 



PODĚKOVÁNÍ 

Ráda bych poděkova la s v é m u vedouc ímu Ing . J a n M ü l l e r , P h . D . z a t r p ě l i v o s t , v s t ř í c n o s t z a 

p r a k t i c k é p ř i p o m í n k y a d o p l n ě n í p o t ř e b n ý c h v ě d o m o s t í . 

V Brně dne 3. 1 . 2 0 2 2 

B c . Viktor ie Goroľová 
autor práce 



Obsah 
A . P R Ů V O D N Í Z P R Á V A 11 

A.1 Identi f ikační údaje 12 

A . 1 . 1 . Údaje o s tavbě 12 

a) název s tavby 12 

b) místo s tavby - a d r e s a , čísla popisná, katastrá ln i území, parcelní čísla pozemků 12 

c) predmet dokumen tace - nová s tavba nebo z m ě n a dokončené s tavby, t rvalá nebo dočasná 
s tavba , účel užívání s tavby 12 

A . 1 . 2 Údaje o žadatel i 12 

a) jméno , pří jmení a místo t rva lého pobytu (fyzická osoba) nebo 12 

b) jméno , pří jmení, ident i f ikační číslo osoby , místo podnikání (fyzická o s o b a podnikaj ící , 
pokud záměr souvisí s jej í podn ikate lskou činností) nebo 12 

c) obchodní f i rma nebo název, identi f ikační číslo osoby , a d r e s a sídla (právnická osoba) . .. 12 

A . 1 . 3 Údaje o zpracovate l i dokumen tace 12 

a) jméno , pří jmení, obchodní f i rma, ident i f ikační číslo osoby , místo podnikání (fyzická o s o b a 
podnikající) nebo obchodní f i rma nebo název, identi f ikační číslo osoby , a d r e s a sídla (právnická 
osoba) , 12 

b) jméno a pří jmení h lavního projektanta včetně čísla, pod k terým je zapsán v ev idenc i 
autor izovaných o s o b vedené Českou komorou archi tektů nebo Českou komorou autor izovaných 
inženýrů a techn iků č inných ve výs tavbě, s vyznačeným obo rem, popř ípadě specia l izací jeho 
au tor izace, 12 

c) j m é n a a pří jmení projektantů jednot l ivých částí d o k u m e n t a c e včetně čísla, pod k terým j sou 
zapsán i v ev idenc i autor izovaných o s o b vedené Českou komorou archi tektů nebo Českou 
komorou autor izovaných inženýrů a techn iků č inných ve výs tavbě, s vyznačeným obo rem, 
popř ípadě special izací jej ich autor izace 12 

A . 2 . Č lenění s tavby na objekty a techn ická a techno log ická zařízení 13 

A . 3 S e z n a m vstupních podk ladů 13 

B - S O U H R N N Á T E C H N I C K Á Z P R Á V A 14 

B. 1. P o p i s území s tavby 15 

d) charakter is t ika území a s tavebního p o z e m k u , zas tavěné území a nezastavěné území, 
sou lad navrhované s tavby s charak te rem území , dosavadní využit í a zas tavěnost území, 15 

e) údaje o sou ladu s tavby s územně plánovací dokumentac í , s cíli a úkoly územního 
p lánování , včetně in formace o vydané územně plánovací dokumen tac i 15 

f) in formace o vydaných rozhodnut ích o povolení vý j imky z obecných požadavků na 
využívání území, 15 

g) in formace o tom, z d a a v jakých částech dokumen tace jsou zoh ledněny podmínky 
závazných s tanov isek dotčených orgánů, 15 

h) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geo log ický p růzkum, hydrogeolog ický 
p růzkum, s tavebně histor ický p růzkum apod . , 15 

i) och rana území podle j iných právních předpisů 15 

j) po loha v z h l e d e m k záp lavovému území , poddo lovanému území apod . , 15 

k) vl iv s tavby na okolní s tavby a pozemky , och rana okolí , vl iv s tavby na odtokové poměry v 
území, 16 

I) požadavky na a s a n a c e , demo l i ce , kácení dřev in , 16 

m) požadavky na maximáln í dočasné a trvalé zábory zemědě lského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa , 16 

8 



n) územně technické podmínky - ze jména možnost napojení na stávající dopravní a 
techn ickou infrastrukturu, možnost bezbar iérového přístupu k navrhované s tavbě, 16 

0) věcné a časové v a z b y s tavby, podmiňuj íc í , vyvo lané, souvisej ící invest ice, 16 

p) s e z n a m pozemků podle katastru nemovi tost í , na kterých s e s tavba umisťu je, 16 

q) s e z n a m pozemků podle katastru nemovi tost í , na kterých vzn ikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo 16 

B.2 Celkový popis s tavby 17 

B.2.1 .Základní charakter is t ika s tavby a je j ího užívání 17 

a) nová s tavba nebo změna dokončené s tavby; u změny s tavby údaje o jej ich současném 
s tavu, závěry s tavebně techn ického, př ípadně s tavebně histor ického průzkumu a výs ledky 
stat ického posouzení nosných konstrukcí , 17 

b) účel užívání s tavby, 17 

c) trvalá nebo dočasná s tavba , 17 

d) in formace o vydaných rozhodnut ích o povolení výj imky z techn ických požadavků na s tavby 
a techn ických požadavků zabezpeču j íc ích bezbar iérové užívání s tavby 17 

e) in formace o tom, z d a a v jakých částech dokumen tace jsou zoh ledněny podmínky 
závazných s tanov isek dotčených orgánů, 17 

f) och rana s tavby podle j iných právních předpisů 17 

g) navrhované parametry s tavby - zas tavěná p locha , obes tavěný prostor, užitná p locha a 
předpok ládané kapaci ty p rovozu a výroby, počet funkčních jednotek a jej ich vel ikost i , a p o d . , . 17 

h) základní b i lance s tavby - potřeby a spot řeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou , 
ce lkové p rodukované množstv í a druhy odpadů a emisí apod . , 18 

1) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 18 

j) or ientační náklady s tavby 18 

B.2.2 Celkové urbanist ické a archi tektonické řešen 18 

a) u rban ismus - územní regu lace , kompoz i ce prostorového řešení 18 

b) archi tektonické řešení - kompoz i ce tvarového řešení, mater iá lové a barevné řešení 19 

B.2 .3 . Dispoziční , technolog ické a provozní řešení 19 

B.2.4 Bezbar iérové užívání s tavby 19 

B.2.5 Bezpečnost při užívání s tavby 19 

B.2.6 Zák ladní techn ický popis s taveb 19 

a) Stavební řešení 19 

b) Konstrukční a mater iá lové řešení 19 

B.2.7 Zák ladní popis techn ických a techno log ických zař ízení 19 

a) Techn ické řešení 19 

b) výčet techn ických a techno log ických zařízení 20 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostn ího řešení 20 

B.2.9 Úspora energ ie a tepe lná och rana 20 

B.2.10 Hygienické požadavky na s tavby, požadavky na pracovní a komunáln í prostředí 20 

B.2.11 Zásady ochrany s tavby před negat ivními účinky vnějšího prostředí 20 

a) O c h r a n a před pron ikáním radonu z podlaží 20 

b) O c h r a n a před b ludnými proudy 20 

c) och rana před techn ickou se izmic i tou , 20 

d) och rana před h lukem 20 

e) prot ipovodňová opatření 20 

9 



f) och rana před ostatními účinky - v l i vem poddolování , výsky tem metanu apod 21 

B.3 Připojení na techn ickou infrastrukturu 21 

a) napojovací místa techn ické infrastruktury 21 

b) př ipojovací rozměry, výkonové kapaci ty a délky 21 

B.4 Dopravní řešení 21 

a) popis dopravního řešení včetně bezbar iérových opatření pro př ístupnost a užívání s tavby 
osobam i s e sn íženou schopnost í pohybu nebo or ientace 21 

b) napojení území na stávající dopravní i 21 

c) ,Onfrastrukturu, 21 

d) doprava v klidu 21 

B.5 Řešení vege tace a souvise j íc ích terénních úprav 21 

B.6 P o p i s vl ivů s tavby na životní prostředí a jeho och rana 21 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší , hluk, v o d a , odpady a půda 21 

b) vliv na přírodu a krajinu - och rana dřev in , och rana památných s t romů, och rana rostlin a 
ž ivoč ichů, zachování eko log ických funkcí a v a z e b v krajině apod . , 22 

c) vliv na sous tavu chráněných území Nátura 2 0 0 0 22 

d) způsob zoh lednění podmínek závazného s tanov iska posouzení vl ivu záměru na životní 
prostředí, je-li p o d k l a d e m , 22 

e) v př ípadě záměrů spadaj íc ích do rež imu zákona o in tegrované prevenc i zák ladní parametry 
způsobu naplnění závěrů o nej lepších dos tupných techn ikách nebo in tegrované povolení , bylo-l i 
vydáno, 22 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostn í pásma, rozsah omezen í a podmínky ochrany podle 
j iných právních předpisů 22 

B.7 O c h r a n a obyvate ls tva 22 

B.8 Zásady o rgan izace výstavby 22 

a) napojení staveniště na stávaj ící dopravní a techn ickou infrastrukturu, 22 

b) och rana okolí s taveniště a požadavky na souvisej ící a s a n a c e , demo l i ce , kácení dřev in , 22 

c) max imáln í dočasné a trvalé zábory pro s taveniš tě , 22 

d) požadavky na bezbar iérové obchozí t rasy, 23 

e) b i lance zemních prací, požadavky na přísun nebo depon ie zem in 23 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 23 

a) Odvodněn í sp laškových vod 23 

b) Zachycení dešťových vod 23 

D. D O K U M E N T A C E O B J E K T U 24 

a) Techn ická zpráva 25 

b) Výkresová část 25 

S e z n a m příloh 27 

10 



T 
VYSOKÉ UCENI TECHNICKE V BRNE 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ 
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES 

PENZION V PECI POD SNĚŽKOU 
ACCOMMODATION HOUSE, PEC POD SNĚŽKOU 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
DIPLOMA THESIS 

A U T O R PRÁCE Bc. V ik to r ie Goro lbvá 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE Ing. J A N MÜLLER, Ph.D. 
SUPERVISOR 

B R N O 2022 

11 



A.1 Identifikační údaje 

A. 1.1. Údaje o stavbě 

a) název stavby 

P e n z i o n v P e c i pod Sněžkou 

b) místo stavby - adresa, čísla popisná, katastrálni území, parcelní čísla 
pozemků 

katastrální území: P e c pod Sněžkou [718637] 
O b e c : P e c pod Sněžkou [579581] 
Parcelní číslo: 17/2 

c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, 
trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby. 

Objekt je navržen jako novos tavba penz ionu určeného k dočasnému ubytování osob . Jedná s e o 
s tavbu t rvalou. 

A.1.2 Údaje o žadateli 

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo 

Jméno pří jmení: Vik tor ie G o r a l o v a 
Místo t rva lého pobytu: Baška 496 , okr. Frýdek-Mís tek 

b) jméno, příjmení, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba 
podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo 

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla 
(právnická osoba). 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo 
podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, 
identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba), 

Jméno pří jmení: Vik tor ie G o r a l o v a 
Místo t rva lého pobytu: Baška 496 , okr. Frýdek-Mís tek 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán 
v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace, 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně 
čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené 

12 



Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, 
popřípadě specializací jejich autorizace 

A.2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

S O 01 HLAVNÍ S T A V E B N Í O B J E K T 
S O 02 Z P E V N Ě N Á A S F A L T O V Á C E S T A 
S O 03 O K A P O V Ý C H O D N Í K 
S O 04 O P Ě R N Á S T Ě N A O K O L O O B J E K T U 
S O 05 O P Ě R N Á S T Ě N A O K O L O P R U H U P R O O T Á Č E N Í 
S O 06 Z P E V N Ě N Á P L O C H A C H O D N Í K U 
S O 07 KANAL IZAČNÍ PŘ ÍPOJKA 
S O 08 V O D O V O D N Í PŘ ÍPOJKA 
S O 09 Z E M N Í PŘ ÍPOJKA E L E K T R I C K É E N E R G I E 
S O 10 PŘ ÍPOJKA Z E M N Í H O P L Y N U 

A.3 Seznam vstupních podkladů 
• Katastrální m a p a 
• Územní plán P e c pod Sněžkou 
• Geolog ické mapy 
• Vyjádření správců inženýrských sítí 

13 



T 
VYSOKÉ UCENI TECHNICKE V BRNE 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

USTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ 
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES 

PENZION V PECI POD SNĚŽKOU 
ACCOMMODATION HOUSE, PEC POD SNĚŽKOU 

B-SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
DIPLOMA THESIS 

A U T O R PRÁCE Bc. V ik to r ie Goroľová 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE Ing. J A N MÜLLER, Ph.D. 
SUPERVISOR 

B R N O 2022 

14 



B.1. Popis území stavby 

d) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a 
nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území, 
dosavadní využití a zastavénost území, 

P a r c e l a číslo 17/2 určena pro výs tavbu P e n z i o n u s e nachází v P e c i pod Sněžko , katastrálního území 
P e c pod Sněžkou [718637]. Toto území se nachází v horské oblast i Krá lovohradeckého kraje. 
P o z e m e k je v těsné blízkosti hotelu, penz ionu a lyžařské s jezdovky . Dle územního p l á n u j e p o z e m e k 
v červené oblast i , která vyznaču je cent rum okolo náměst í a je hlavní tur ist ickou části této oblast i . 
Max imáln í zástavě n ost je 40 %. V d a n o u chvíl i j sou zas tavěna 3 ,4% území. 

e) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly 
územního plánování, včetně informace o vydané územně plánovací 
dokumentaci 

Městský úřad P e c pod Sněžkou je poř izovate lem ÚP, který byl vydán 16 .12 .2011 . Zá jmové území 
se nachází v oblast i určené k zás tavbě. Okolní zás tavby jako je hotel, penz ion , s j ezdovka , j sou 
ste jného charakteru jako navrhovaná výs tavba. Tudíž je v sou ladu s územním p lánem. 
Výšková h lad ina zástavby vychází vždy z e stávaj ící okolní zás tavby a p lošně platí pr incip řídnutí 
zás tavby s m ě r e m s v a h e m vzhůru . Podmínkou v dané lokalitě je maximáln í h loubka zastavění 2 0 m . 

f) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných 
požadavků na využívání území, 

Neby la vydána žádná rozhodnut í pro povolení vý j imky. 

g) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů, 

D o k u m e n t a c e splňuje požadavky do tčených orgánů a organizací vypl ívaj ící z jej ich vyjádření . 
Podmínky týkající s e rea l izace s tavby j sou v projektu zoh ledněny a budou respektovány 
s tavebníkem, resp. v yb raným dodava te l em s tavby při rea l izac i . 

h) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod., 

N a p o z e m k u byla p rovedena vizuální prohl ídka a byly využi ty podk lady geo log ických map . V půdní 
mapě není určen typ půdy našeho území. Neby l p rovede hydrogeolog ický p růzkum. P ro účely 
d ip lomové práce by la předpok ládaná únosnost zem iny Rdt= 2 0 0 k P a . Z radonové mapy bylo zj ištěno 
střední radonové riziko. 

i) ochrana území podle jiných právních předpisů 

Řešené území s e nachází v chráněné oblast i Nature 2000 . P o z e m e k dále podlého ochraně půdního 
fondu. 

j) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

P o z e m e k s e nenachází v záp lavovém území. 
P o z e m e k s e nenachází v poddo lovaném území . 

15 



k) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na 
odtokové poměry v území, 

S t a v b a nebude mít negat ivní vl iv na okolní s tavby či pozemky . 

I) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

B e z požadavku . N a p o z e m k u s e nenachází žádné objekty ani dřeviny. 

m) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního 
fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa, 

S t a v b a nevyžaduje trvalý ani dočasný zábor pozemků určených k plnění funkci l e s a . Výs tavba 
penz ionu bude vyžadovat trvalé vynětí části p o z e m k u z e zemědě lského půdního fondu. 

n) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající 
dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu 
k navrhované stavbě, 

Objekt bude napojen na stávaj ící př í jezdovou komun ikac i vedle jš ího penz ionu . C e s t a bude vést na 
stávající parce le č.p.17/2 a vedlejší parce ly 17/1 , která patří s te jnému majiteli. C e s t a není označena, 
ale j edná s e o zpevněnou asfa l tovou komun ikac i . 

o) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související 
investice, 

Nevzn i knou podmiňuj íc í ani vyvo lané souvisej ící invest ice. 

p) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba 
umisťuje, 

parcelní 
číslo druh pozemku vlastnické právo poptávka 

17/2 trvalý travní porost Brož Jiří, č. p. 136, 54221 Pec pod Sněžkou Výstavba objektu 
18/1 trvalý travní porost MĚSTO PEC POD SNĚŽKOU, č. p. 230, 54221 Pec pod Sněžkou přípojky 
13/13 ostatní plocha MĚSTO PEC POD SNĚŽKOU, č. p. 230, 54221 Pec pod Sněžkou přípojky 
644/1 ostatní plochy MĚSTO PEC POD SNĚŽKOU, č. p. 230, 54221 Pec pod Sněžkou přípojky 
17/1 trvalý travní porost Brož Jiří, č. p. 136, 54221 Pec pod Sněžkou cesta 

q) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne 
ochranné nebo bezpečnostní pásmo. 

parcelní 
číslo druh pozemku vlastnické právo 

18/1 trvalý travní porost MĚSTO PEC POD SNĚŽKOU, č. p. 230, 54221 Pec pod Sněžkou 
13/13 ostatní plocha MĚSTO PEC POD SNĚŽKOU, č. p. 230, 54221 Pec pod Sněžkou 
644/1 ostatní plochy MĚSTO PEC POD SNĚŽKOU, č. p. 230, 54221 Pec pod Sněžkou 

N a vypsaných parcelách vzn ikne ochranné pásmo od přípojek. 

16 



B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1.Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o 
jejich současném stavu, závěry stavebně technického, případně 
stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení 
nosných konstrukcí, 

Jedná s e o novos tavbu 

b) účel užívání stavby, 

Navržena s tavba slouží ke k rá tkodobému ubytování o s o b . 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 

Trvalá s tavba . 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických 
požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby, 

Nejsou vydána žádná rozhodnut í ani povolení. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny 
podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Při provádění s tavby budou respektovány a sp lněny veškeré požadavky dotčených o rgánů . Závazná 
s tanov iska do tčených orgánů j sou zoh ledněny ve všech paramet rech projektové dokumen tace tak, 
aby nedošlo ke kolizi s tavby a vznášených požadavků . 

f) ochrana stavby podle j iných právních předpisů 

Objekt není pod zvláštní ochranou( kulturní památky, vo jenský objekt, apod.) 

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, 
užitná plocha a předpokládané kapacity provozu a výroby, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti, apod., 

Zastavěná p locha : 724 ,45 m2 
Zas tavěná p locha zpevněných p loch: 447 ,49 m2 
Obes tavěný prostor: 1171,94 m2 
Užitná pod lahová p locha objektu: 1588,79 m2 

17 



h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření 
s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a 
emisí apod., 

Bilance potřeb Vody : 

č. 12 k vyh lášce č. 428/2001 S b 

n a j e d n o lůžko z a rok 

Celková spo t řeba vody hotely a penz iony Celková spo t řeba vody 

11. 
větš ina pokojů má W C a koupe lnu 
s tekoucí teplou vodou 

45 m 3 

20 poko jů 9 0 0 

R e s t a u r a c e , v inárny, kavárny 

40. 

výčep, podávání s tudených j ídel 

60 m 3 na jednoho pracovníka v 
j edné s m ě n ě (365 dnů) z a rok 
(zahrnuje i zákazníky bez mytí 
skla) 

2 pracovníc i na 

j edné směně 4 3 8 0 0 

43 . 
mytí sk la bez t rvalého průtoku 
nebo myčka sk la z a jednu směnu 

60 m 3 -
60 

Celkem 44760 

Celková roční spot řeba dle směrných č í s e l : 44 760 m3/rok 
Celková denní spot řeba vody s le směrných č í s e l : 44 760 /365 = 122,63 m3/den 

Bilance potřeb kanalizace : 

Denní množstv í sp laškových vod : 122,63 m3 /den ( jedná s e odhad denního množstv í sp laškových 
vod d le odhadované potřeby vody 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění 
na etapy, 

Výstavba nebude č leněna na etapy. 
Předpok ládaný termín zahájení s tavby: 03 /2023 
Předpok ládaný termín ukončení s tavby: 03 /2026 

j) orientační náklady stavby. 

Není p ředmětem d ip lomové práce. 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešen 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

V územním plánu je lokalita spadá do červeného území a je označena O 0 3 K P L . Toto červené území 
patří do rozvojové část i kde je ce lková maximáln í zas tavěnost 4 0 % . Ak tuá lně je toto území zas tavěno 
pouze z 3 ,4%. 

Podmínky prostorového uspořádaní : 
výšku s tavby určuji okolní budovy 
maximáln í h loubka zastavění je c c a 2 0 m 
musí být brán oh led na p lochy sous tav Nature 2000 

18 



b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a 
barevné řešení. 

P e n z i o n je navržen jako t ř ípodlažní . První patro je obdé ln íkového tvaru a částečně podsk lepeno . 
Druhé patro má tvar do kříže, jeho východní část je o d s a z e n o od suterénního podlaží a tak vytváří 
te rasu . Poslední nadzemní podlaží je s te jného tvaru a je řešeno jako podkrovní . St řecha je řešena 
jako sed lová s vikýři nad okny. 
Celý objekt je bílý s d řevěnými prvky, d řevěný krov, d řevěné te rasy a ve dvou podlažích je navržena 
provětrávaná fasáda v podobě svis lých latí. 

B.2.3. Dispoziční, technologické a provozní řešení 

Jedná s e o projekt penz ionu s restaurací, provozní řešení a techno log ie výroby není součást í 
projektové d o k u m e n t a c e 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Zásady řešení přístupnost i a užívání s tavby o s o b a m i s e sn íženou schopnost í pohybu nebo or ientace 
včetně údajů o podmínkách pro výkon práce o s o b s e zdravo tn ím post ižením: 
Objekt je určen pro osoby s o m e z e n o u schopnost í pohybu a or ientace a je navržen v sou ladu s 
vyh láškou č. 398 /2009 S b . o obecných techn ických požadavcích zabezpeču j íc ích bezbar iérové 
užívání s taveb , kdy přístup do všech prostorů určených pro užívání veřejnost í musí být zaj ištěn 
vodorovnými komun ikacemi , schodiš t i , bezbar iérovými rampami n e b o výtahy. Hlavní vs tup do 
objektu je řešen bezbar iérově, uvnitř objektu je navržen vý tah. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

S t a v b a je navržena v sou ladu s vyh láškou č. 268 /2009 S b . tak, aby by la vhodná pro určené využit í 
a aby sp lňovala požadavky na bezpečnost při užívání , mechan i ckou odolnost a stabi l i tu, požární 
bezpečnost , ochranu zdraví , o s o b a zvířat, zdravých ž ivotních podmínek a ž ivotního prostředí, 
ochranu proti h luku, úsporu energ ie a tepe lnou ochranu 

B.2.6 Základní technický popis staveb 

a) Stavební řešení 

Objekt je navržen jako tří podlažní . Suterénní podlaží je čás tečně podsk lepeno a o s a z e n o do s v a h u . 
Má tvar obdé ln íku . První nadzemní podlaží je ve tvaru kříže a jeho východní část je o d s a z e n a a tak 
vytváří pochozí s t řechu suterénu. Poslední podlaží je s te jného tvaru, ale je řešeno jako podkrovní . 
Celý objekt je zast řešen sed lovou s t řechou s vikýři nad okny. 

b) Konstrukční a materiálové řešení 

V objektu je navržen příčný nosný sys tém. Nosné obvodové zd ivo suterénu je kvůli osazení do 
terénu navrženo z tvárnic z t raceného bednění . Vnitřní nosné i nenosné zd ivo je z e zdících bloků 
Poro therm. První nadzemní podlaží je z e zd i va Poro therm. Podkrovní podlaží je vyzděno pouze po 
obvodu do výšky pozedn ice . Dále j sou vyzděny ští tové stěny krovu. V podkroví je řešeno rozdělení 
pokojů pomoc i sádrokar tonových příček. 
N o s n o u část krovu tvoří oce lová konst rukce s ložena z e s loupů a v a z n i c na které j sou položeny 
krokve a vazník. 
Objekt je ve styku s e z e m i n o u za tep len ex t rudovaným po lys ty rénem a dále izolací Isover Twinner 
která s e sk ládá z graf i tové izo lace a minerální plsti. 

B.2.7 Základní popis technických a technologických zařízení 

a) Technické řešení 

19 



Vytápění objektu je navrženo pod lahovými konvektory. Oh řev vody je zaj ištěn p lynovými kotly. 

b) výčet technických a technologických zařízení 

Přesný návrh techn ického zařízení budov není p ředmětem projektové dokumen tace . 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Požárně bezpečnostn í řešení s tavby je řešeno v samosta tné část i , která je součást í projektové 
dokumen tace pro s tavební řízení, v iz pří loha - s ložka č.5 - Požárně bezpečnostn í řešení. Stavebník 
bude respektovat veškeré podmínky uvedené v požárně bezpečnos tn ím řešení s tavby 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

Všechny konst rukce jsou navrženy tak, aby byly dodrženy minimální normat ivní požadavky dle Č S N 
73 0540 . Kons t rukce splňuj í požadavky na teplotní faktor, součini te l prostupu tep la , pok les do tykové 
teploty, tepe lnou stabil i tu krit ické místnost i nebo teplotní faktor 2 D teplotního pole. K o n d e n z a c e 
neohrozí funkčnost konst rukce, protože roční množstv í kondenzátu je nižší než roční kapaci ta 
odparu a roční množstv í kondenzátu je nižší než 0,1 kg/m2 nebo 3 - 6 % plošné hmotnost i mater iá lu. 
Všechny navržené konst rukce vyhovuj í požadavkům na tepe lnou ochranu s tavby. S t a v b a je 
zat ř íděna do energet ické náročnost i tř ídy B - ve lmi úsporná. Bližší výpočty a vyhodnocení v s ložce 
č.6 (Posouzení objektu z h led iska stavební fyziky). 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí 

D o k u m e n t a c e splňuje přís lušné předpisy a požadavky jak pro vnitřní prostředí, tak i pro vl iv s tavby 
na životní prostředí. Větrání objektu zaj iš těno př i rozeně okny, vnitřní místnost i bez oken j sou 
odvět rávaný odvět rávac ím pot rubím nad s t řechu. V prostorách je zaj ištěno denní osvět lení , které 
bude dop lněno osvět lením umě lým, splňuj ící požadavky Č S N 73 0580 . Hygien ická zařízení navrženy 
dle požadavku Č S N 73 4 1 0 8 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) Ochrana před pronikáním radonu z podlaží 

P o z e m e k spadá do kategor ie 1 - nízký radonový index. 
O c h r a n a zaj iš těna hydroizolací spodní s tavby. 

b) Ochrana před bludnými proudy 

Není p ředmětem d ip lomové práce. 

c) ochrana před technickou seizmicitou, 

V z h l e d e m k umístění s tavby nebudou prováděna opatření před techn ickou se izmic i tou . 

d) ochrana před hlukem, 

S t a v b a nebude produkovat vnější hluk, vnitřní řešení a použi té s tavební mater iá ly splňuj í podmínky 
požadavků dle zákona 267 /2015 S b . (novel izující zákon 258 /2000 Sb . ) , s tavba není v h lukově 
za t íženém území , př ípadně jsou hodnoty hluku pod l imitními hodnotami 

e) protipovodňová opatření, 

Objekt s e nenachází v povodňovém území. 

20 



f) ochrana před ostatními účinky - vlivem poddolování, výskytem metanu 
apod 

Objekt s e nenachází v poddo lovaném území. 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury 

Objekt bude napojen na : 
Pozemní vedení N N do 1 k N , napojeno na hlavní ulici. 
St ředot laký p lynovod, vodovod a kana l i zace , napojení na veře jném parkovišt i . 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky. 

Pozemní vedení N N do 1 k N - délka přípojky 89 ,04m 
V o d o v o d , P V C 150 - dé lka přípojky 70 ,62 m 
Středot laký p lynovod - délka přípojky 69 ,62 m 
Jednotná kana l i zace , P V C 150 - délka přípojky 65 ,97 m 

B.4 Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost 
a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo 
orientace, 

Pří jezdová ces ta , která je napo jena na hlavní komun ikac i vede do vni třních garáží kde je zř ízen vý tah . 
Vs tup do objektu je v úrovní zpevněných p loch , nebyly zř ízeny žádné rampy ani venkovní schodiš tě . 
Objekt vyhovuje požadavkům na bezbar iérový př ístup. 

b) napojení území na stávající dopravní i 
c) infrastrukturu, 

K objektu je zř ízená nová pří jezdová ces ta . Která je vybudována na řešené parce le č. 17/2 a vedlejší 
parce le č.17/1 která má ste jného maji tele. C e s t a s e napojuje na j iž zho tovenou asfa l tovou 
komun ikace která s louží k pří jezdu vedle jš ího penz ionu a vede na hlavní komun ikac i . 

d) doprava v kl idu. 

V částečně podsk lepeném podlaží j sou navržena garážová stání pro ubytované hosty penz ionu . 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Oko lo objektu bude vyhotoven okapový chodník a bude vybudována opěrná zeď, která bude držet 
původní zem inu s v a h u a bude tak dosta tečný prostor okolo budovy. Před ob jektem budou další 
zpevněné p lochy jako je chodník a př í jezdová ces ta . P o dokončení s tavebních prací bude vysázen 
nový t rávník. 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

S t a v b a nebude mít negat ivní vl iv na životní prostředí. O d p a d bude vyvážen na patř ičné sk ládky. 
Sp lašková v o d a bude odváděna pomoc i kanal izační přípojky do veře jné jedno tné kana l i zace . 
Dešťová v o d a bude vsakována na p o z e m k u investora. 

21 



b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, 
ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v 
krajině apod., 

Objekt nebude mít žádný vl iv na přírodu a krajinu. Řešený p o z e m e k s e nachází v och ranném pásmu 
půdního fondu a bude zažádáno o jeho vynětí . 

c) vliv na soustavu chráněných území Nátura 2000 

S t a v b a nebude mít negat ivní vl iv na sous tavu chráněných území Nature 2000 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu 
záměru na životní prostředí, je-li podkladem, 

Neby lo řešeno. 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci 
základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných 
technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno, 

Neby lo vydáno 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a 
podmínky ochrany podle jiných právních předpisů 

Ochranná pásma vedení inženýrských sítí. Spec i f i kace v koordinační s i tuac i . Výk resová část, výkres 
C . 0 3 . 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Při rea l izac i nedojde k ž á d n ý m negat ivn ím v l ivům na okolí. B u d o u dodrženy veškeré bezpečnostní 
přepisy 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

V průběhu p rocesu výstavby bude vy tvořena dočasná pří jezdová c e s t a z pane lů , která bude 
napo jena na j iž existující komun ikac i ležící na ved le jš ím pozemek . B u d e zř ízeno místo na čištěná 
aut, aby s e tak z a m e z i l o znečištění stávající komun ikace , v l i vem vý jezdů voz ide l z e s tavby. 
Dále bude na staveniš tě p rovedena přípojka vody a elektr ické energ ie . N N si lové vedení bude 
p rovedeno do rozvodné skř íně na hranici p o z e m k u . V o d u bude př ivedena do místa uvažovaného 
napojení do objektu. 

b) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, 
kácení dřevin, 

V místech s tavby s e nenachází žádné dřeviny, tudíž není pot řeba je j ích och rana či demo l i ce . 

c) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště, 

Staveniště nebude větší než hranice parcely . 

22 



d) požadavky na bezbariérové obchozí trasy, 

B e z požadavku . Stavební práce budou probíhat pouze na p ředmětném p o z e m k u . 

e) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin. 

Část ornice a zem iny z výkopu bude využi ta na úpravu p o z e m k u po dokončení výs tavby. Zbytek 
bude o d v e z e n na sk ládku . 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

a) Odvodnění splaškových vod 

Zaj ištěno kanal izační přípojkou D N 150, která bude vybudována spo lečně s e s tavbou . Přípojka bude 
obsahova t revizní šachtu na p o z e m k u s tavebníka . 

b) Zachycení dešťových vod 

Dešťové vody z e s t řechy a zpevněných ploch j sou z a c h y c e n y v retenční nádrži , a dále vsakovány 
pomoc i vsakovac ích tunelů na p o z e m k u investora. Návrh najdete v pří loze. D imenzován í 
vsakovacího zařízení. 

23 



T 
VYSOKÉ UCENI TECHNICKE V BRNE 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

USTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ 
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES 

PENZION V PECI POD SNĚŽKOU 
ACCOMMODATION HOUSE, PEC POD SNĚŽKOU 

D. DOKUMENTACE OBJEKTU 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
DIPLOMA THESIS 

A U T O R PRÁCE Bc. V ik to r ie Goro lbvá 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE Ing. J A N MÜLLER, Ph.D. 
SUPERVISOR 

B R N O 2022 

24 



a) Technická zpráva 

P e n z i o n je navržen jako t ř ípodlažní . První patro je obdé ln íkového tvaru a částečně podsk lepeno . 
Druhé patro má tvar do kříže, jeho východní část je o d s a z e n o od suterénního podlaží a tak vytváří 
te rasu . Poslední nadzemní podlaží je s te jného tvaru a je řešeno jako podkrovní . St řecha je řešena 
jako sed lová s vikýři nad okny. 

Ce lkové provozní řešení 
Př ízemní část objektu není obytná, j sou z d e garáže , r ecepce , sk lady a technické prostory potřebné 
pro p rovoz objektu. V prvním podlaží je res taurace s kuchyní a pokoje pro ubytování . Druhé 
nadzemní podlaží je j iž z c e l a obytné a jsou z d e pouze pokoje. 

Funkční a kapaci tní údaje objektu 

Celková p locha s tavebního p o z e m k u : 5597 m 2 

Celková zas tavěná p locha : 7 2 , 4 5 m 2 

Procen to zastavění : 1, % 

Zpevněné p lochy: 7,49 m 2 

Počet pokojů pro ubytování : 20 

Počet nadzemních podlaží : 2 

Počet podzemních podlaží : 1 

Ubytovací kapac i ta : 46 

Mater iá lové řešení 
V objektu je navržen příčný nosný sys tém. Nosné obvodové zd ivo suterénu je kvůli osazení do 
terénu navrženo z tvárnic z t raceného bednění . Vnitřní nosné i nenosné zd ivo je z e zdících bloků 
Poro therm. První nadzemní podlaží je z e zd i va Poro therm. Podkrovní podlaží je vyzděno pouze po 
obvodu do výšky pozedn ice . Dále j sou vyzděny ští tové stěny krovu. V podkroví je řešeno rozdělení 
pokojů pomoc i sádrokar tonových příček. 
N o s n o u část krovu tvoří oce lová konst rukce s ložena z e s loupů a v a z n i c na které j sou položeny 
krokve a vazník. 
Objekt je ve styku s e z e m i n o u za tep len ex t rudovaným po lys ty rénem a dále izolací Isover Twinner 
která s e sk ládá z graf i tové izo lace a minerální plsti. 

Techno log ie výroby 
Při výs tavbě budou dodrženy všechny technolog ické postupy. J e nutné dodržovat návaznost a 
postupy prací, které na s e b e navazuj í . 

Bezpečnos t při užívání s tavby 
S t a v b a je navržena a bude vys tavěna s obecně platnými požadavky na bezpečnost při užívání 
s tavby. 

O c h r a n a zdraví a pracovní prostředí 

Musí být dodrženy veškeré požadavky a postupy při použití strojů a nářadí d le p latného zákona a 
vyhlášek. 

Stavební fyz ika 

Techn ická zpráva s tavební fyziky a posouzení objektu z h led iska , osvět lení , hluku a další . S e 
nachází v část i D.1.4. Stavební fyz ika 

b) Výkresová část 

Výkresy ; půdorysy zák ladů , půdorysy jednot l ivých podlaží a s t řech s rozměrovými kótami h lavních 
děl ících konstrukcí , otvorů v obvodových konstrukcích a ce lkových rozměrů hmoty s tavby; s pop i sem 
účelu využi t í místností s p lošnou výměrou včetně graf ického rozl išení charakter is t ického 

25 



mater iá lového řešení zák ladních konstrukcí ; charakter is t ické řezy s e zák ladn ím konst rukčním 
řešením včetně řezů dokumentu j íc ích návaznost na stávaj ící zás tavbu ze jména s o h l e d e m n a 
hloubku založení navrhované s tavby a s taveb stávaj íc ích, s výškovými kótami vz taženými ke 
stávaj íc ímu terénu včetně graf ického rozl išení charakter is t ického mater iá lového řešení zák ladních 
konstrukcí ; poh ledy s vyznačen ím zák ladního výškového řešení, barevnost í a charakter is t ikou 
mater iá lů povrchů; pohledy dokumentu j íc í zač lenění s tavby do stávající zás tavby nebo krajiny. 

Z Á V Ě R 

Pro tvorbu byly použi ty české normy , zákony, vyh lášky odborná literatura a technické listy výrobků 
poži tých v d ip lomové práci . C í lem d ip lomové práce je vyhotovení projektové d o k u m e n t a c e pro 
výstavbu penz ionu v horské oblast i . 

Zákony, vyhlášky a nařízení vlády: 

Zákon č. 350 /2012 S b . , o územn ím plánování a s tavebn ím řádu 

Zákon č. 185/2001 S b . , o o d p a d e c h a o z m ě n ě některých dalších zákonů 

Zákon č. 133 /1985 S b . , o požární ochraně a souvisej ící předpisy Vyh láška č. 268 /2009 S b . , o 
techn ických požadavcích na s tavby 

Vyhláška č. 405 /2017 S b . , o dokumen tac i s taveb 

Vyhláška č. 501 /2006 S b . , o obecných požadavcích na využívání území 

Vyhláška č. 246/2001 S b . , o požární prevenc i 

Vyh láška č. 23 /2008 S b . , o techn ických podmínkách požární ochrany s taveb 

Vyhláška č. 246/2001 S b . , o požární p revenc i 

Vyh láška č. 93 /2016 S b . o kata logu odpadů 

Nařízení v lády č .148/2006 S b . o ochraně zdraví před nepř ízn ivými účinky hluku a vibrací 

České technické normy: 

Č S N 01 3420 Výkresy pozemních s taveb - Kreslení výkresů stavební části 

Č S N 73 4301 - Obytné budovy 

Č S N 73 0540 -1 :2005 - Tepe lná och rana budov - část 1: Termino log ie 

Č S N 73 0540-2 :2011+Z1:2012 - Tepe lná och rana budov - část 2: Požadavky 

Č S N 73 0540 -3 :2005 - Tepe lná och rana budov - část 3: Návrhové hodnoty vel ič in 

Č S N 73 0540 -4 :2005 - Tepe lná och rana budov - část 4: Výpoč tové metody 

Č S N 73 0810 : 2009 - Požární bezpečnost s taveb - spo lečná ustanovení 

Č S N 73 0 8 2 1 , ed.2 - S B S - Požární odolnost s tavebních konstrukcí 

Č S N 73 0580 -1 :2007 - Denní osvět lení budov - část 1 - zák ladní požadavky 

Č S N 73 0580 -2 :2007 - Denní osvět lení budov - část 2 - osvět lení obyt .budov 

Č S N 73 0580-1 - Akus t i ka - O c h r a n a hluku v budovách a souvisej íc ích akust ické v lastnost i 
s tavebních výrobků - Požadavky 

Č S N 73 0810 :2016 - Spo lečná ustanovení P B S 

Č S N 73 0833 :2010+Z1 :2013 - P B S - B u d o v y pro bydlení a ubytování 

26 



Seznam příloh 

S L O Ž K A Č. 1 - P Ř Í P R A V N É A STUDIJNÍ P R Á C E 

V I Si tuace 1:100 

V2 Půdorys l . P P 1:100 

V 3 Půdorys l . N P 1:100 

V4 Podkroví 1:100 

V 5 Půdorys základů 1:100 

V 6 Krov 1:100 

V 7 Výkres s t ropů 1:100 

V 8 Řez 1:100 

V 9 Poh ledy 1 1:100 

V 1 0 Poh ledy 2 1:100 

S L O Ž K A Č. 2 - C S ITUAČNÍ V Ý K R E S Y 

C l Koord inační s i tuační výkres 1:100 

C.2 S i tuace širších vz tahů 1:1000 

C.3 Katastrá lní s i tuační výkres 1:200 

S L O Ž K A Č.3 D.1.1 A R C H I T E K T O N I C K O - S T A V E B N Í ŘEŠENÍ 

D. l .1 .1 Půdorys l . P P 1:50 

D. l .1 .2 Půdorys l . N P 1:50 

D . l .1 .3 Půdorys 2 .NP 1:50 

D. l .1 .4 Řez 1:50 

D . l .1 .5 Poh ledy 1:100 

D. l .1 .6 Výpis dop lňkových vý robků -

D. l .1 .7 Výpis k lempířských vý robků -

D. l .1 .8 Výpis t ruh lá řských vý robků -

D. l .1 .9 Výpis Výp ln í o t vo ru -

D. l . 1 .10 Výpis zámečnických vý robků -

S L O Ž K A Č.4 D.1.2. S T A V E B N Ě - K O N S T R U K Č N Í Ř E Š E N Í 

D. l .2 .1 Půdorys základů 1:50 

D. l .2 .2 Půdorys s t ropu l . P P 1:50 

D . l .2 .3 Půdorys s t ropu l . N P 1:50 

D. l .2 .4 Půdorys p loché s t řechy l . N P 1:50 

D . l .2 .5 Půdorys krovu 1:50 

D. l .2 .6 Půdorys dvoup lášťové š ikmé st řechy 1:50 

D.01 Deta i l vs tupu na te rasu 1:5 

D.02 Deta i l ukončen í te rasy - at ika 1:5 

D.03 Deta i l vs tupu do ob jek tu 1:5 

D.04 Deta i l za tep lení pozedn ice 1:5 

D.05 Deta i l ang l ického dvo rku 1:5 

27 



S L O Ž K A Č.5 D.1.3. P O Ž Á R N Ě B E Z P E Č N O S T N Í Ř E Š E N Í 

Technická zpráva požární 

D.1.3.1 och rany 

D . l .3 .2 P B Ř - l . P P 1:50 

D . l . 3 .3 P B Ř - l . N P 1:50 

D . l . 3 .4 P B Ř - 2 . N P 1:50 

D . l . 3 .5 PBŘ S i tuace 1:200 

S L O Ž K A Č.6 D.1.4. S T A V E B N Í F Y Z I K A 

D.1.4. Stavební fyz ika ob jek tu 

PŘÍLOHA Č . l Tepe lně techn ické posouzení sk ladeb 

PŘÍLOHA Č.2 Tepe lně techn ické posouzení výp ln í o t v o r ů 

PŘÍLOHA Č.3 Tepelná stabi l i ta v l e tn ím a z imn ím o b d o b í 

PŘÍLOHA Č.4 Výpoče t energet ické náročnost i 

PŘÍLOHA Č.5 P E N B 

PŘÍLOHA Č.6 2D Tep lo tn í pole 

PŘÍLOHA Č.7 Výpoče t vzduchové a k roče jové neprůzvučnos t i 

PŘÍLOHA Č.8 Výpoče t denn ího osvět lení 

Modulové schéma budovy 
P O S T E R 


